
der 'Beilagen zu' deo:~h~:)O~.~~:?hjs':h~n ProtokoUtm des Natil'nalrat,f'1l 

XI. qesetzgebungsperiode.· 

Präs.: .... __ 9.Juli 1969 

der Abgeordneten Dipl. Ing. Dr. O. Weihs ,W1elandner , Lano 
Dr. Staribacher 
und Gemossen 
an den. Bundesminister fUr soziale Verwaltung' 
betreffend Anträge in den Budgetverhandlungen 

Um einen Ub~rblick über die ministeriellen Verhandlungen zur 
Erstellung des BUdgetentwurfes 1970 zu erhalten, stellen die 
unterfertigten Abgeordneten nachstehende 

A n fra g e : 

Welche Beträge haben Sie bei Beginn der ministeriellen Budget­
verhandlungen im Zuge der Erstellung des Budgetentwurfes fUr 
das Jahr 1970 fUr nachstehende Kapitel" Titel, Paragraphen 
und Unterteilungen beantragt bzw. welche Beträge werden Sie 
im einzelnen ·beantragen (wenn nicht besonde.rs gekennzeichnet" . . . 
handelt es sich um Ausgabenansätze, Einnahmenansätze werden 
als solche bezeichnet; bei gleichzeitiger Anfrage nach Titel 
und Paragraph und/oder Unterteilung wird um getrennte Be-. 
antwortung gebeten)? 

. /. 
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(Bundesminister für Soziale Verwa:j..tung) 

Kapitel 15 Soz.iales, Gesamtausgaben 
tt 15 !I Gesamteinnahmen 
11' 16 Sozialversicherung, Gesamtausgaben 
11 16 " Gesamteinnahmen 
n 72 Bundeapotheken, Gesamtausgaben 
It 72 

Unterteilung 
Titel 

Titel 
'Paragraph 

Paragraph 
Paragraph 

Paragraph 

Unterteilung 

Titel 
Titel 

Titel 
Unterteilung 

11 

15006 
153 . 
154 
1550 
1551 
1552 
1553 

15547 
155 
156 
l57 
15767 

Gesamteinnahmen 

Ministerium, Förderungsausgaben 
Bundesministerium, Volksgesundheit 

Bundesministerium, Allgemeine Fürsorge 
Landesarbeitsämter 
Produktive Arbeitslosenfürsorge 
Berufsbildende und Schulungs-Maßnahmen 

Sonstige Maßnahmen zur Förderung der 
Arbeitsaufnahme 
Sonderunterstützung,Kohlenbergbau 

Einrichtungen der Arbeitsverwaltung (I) 
,Einrichtungen der Arbeitsverwaltung (11) 

Einrichtungen der Kriegsopferversorgung 

Versorgungsgebühren 
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